Num. 85

Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022

RESOLUCION de 25 de abril de 2022, del Director General de Innovacién y Formaciéon
Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiacion del programa “Abier-
to por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional de Semana Santa, en los
centros docentes publicos de Educacién Especial y en los centros publicos que impar-
tan Educacioén Infantil y Primaria, que escolaricen alumnado con necesidades educati-
vas especiales para el curso 2021-2022.

Mediante Resolucion del Director General de Innovacién y Formacion Profesional, de 19
de noviembre de 2021, se convoca la participacion en la financiacién del programa “Abierto
por Vacaciones” en los centros docentes publicos de Educacion Especial y en los centros
publicos que impartan Educacion Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesi-
dades educativas especiales para el curso 2021-2022.

Dicha convocatoria establece en su apartado octavo que, tras las oportunas actuaciones,
la Comision prevista en el apartado séptimo emitira propuesta de resolucion provisional para
el programa, que incluira la relacion de los centros seleccionados con indicacion de la cuantia
asignada, los centros excluidos, con indicacion de la causa de exclusion, asi como los desis-
tidos, en su caso. Dicha propuesta se publicara en la pagina web del Departamento de Edu-
cacion, Cultura y Deporte (www.educa.aragon.es).

De conformidad con lo anterior, con fecha 1 de abril de 2022, se publicé la oportuna pro-
puesta de resolucion provisional, correspondiente al periodo vacacional de Semana Santa,
habilitando un plazo de diez dias para realizar las oportunas alegaciones.

Asimismo, el referido apartado sefala que, finalizado el plazo de alegaciones, se reunira
la Comision al objeto de examinar las alegaciones presentadas en tiempo y forma, y elevara
al Director General de Innovacion y Formacion Profesional la propuesta de resolucién defini-
tiva, que contendra la relacion de los centros seleccionados, los centros excluidos, con indi-
cacion de la causa de exclusion, asi como los desistidos, en su caso.

Evacuados los tramites anteriores, el Director General de Innovacion y Formacion Profe-
sional resolvera la convocatoria, mediante resolucién que contendra, en relaciones sepa-
radas, los centros seleccionados, los centros excluidos, con indicacién de la causa de exclu-
sion y la relacion de solicitudes desestimadas, con expresién de la causa. Dicha resolucion se
notificara a través de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”. Asimismo, se publicara
en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén
(www.educa.aragon.es) para su general conocimiento.

En este sentido, con fecha 22 de abril de 2022, la Comision realizé la oportuna propuesta
de resolucion definitiva.

Consta en el expediente que los centros seleccionados relunen los requisitos contem-
plados en la convocatoria, y que se han seguido todos los tramites procedimentales exigidos
por la misma.

De conformidad con lo anterior, evacuados los tramites oportunos, y dando cumplimiento
a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de centros seleccionados en la convocatoria de financia-
cion del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional de Se-
mana Santa en los centros publicos de Educacion Especial y en los centros publicos que im-
partan Educacion Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas
especiales para el curso 2021-22, con indicacion de las cuantias maximas, que figura como
anexo | a esta Resolucién, asi como los centros desistidos, que se relacionan en el anexo |l,
no existiendo centros excluidos.

Segundo.— Ordenar la publicacién de esta Resolucién, con efectos de notificacion, en el
“Boletin Oficial de Aragén”, asi como en la pagina web del Departamento de Educacién, Cul-
tura y Deporte del Gobierno de Aragén (www.educa.aragon.es) para su general conocimiento.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Educacién, Cultura y Deporte en el plazo de un mes
a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, conforme a lo
establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon,
a través del Registro Electrénico General de Aragon en la direccidn https://www.aragon.es/

tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion, o de forma presencial o electrénica,
segun proceda, en cualquiera de los registros y oficinas indicados en el articulo 16.4 de la Ley

15449

csv: BOA20220505018


http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 85

Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Los centros publicos no estan legitimados para interponer dicho recurso. No obstante,
podran oponerse a esta Resolucion mediante escrito motivado, indicando las razones que
fundamentan su pretension.

Zaragoza, 25 de abril de 2022.

El Director General de Innovacion
y Formacioén Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

15450

csv: BOA20220505018



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022
ANEXO |
CENTROS AUTORIZADOS DEFINITIVAMENTE
CENTROS PUBLICOS DE EDUCACION ESPECIAL
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA | CUANTIA MAXIMA (€)
CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA 17.886
CEE RINCON DE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 12.880
CENTROS PUBLICOS QUE IMPARTEN EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA
CENTRO LOCALIDAD | PROVINCIA | CUANTIA MAXIMA (€)
C.P. MARIA MOLINER FRAGA HUESCA 280
C.P. PEDRO J RUBIO HUESCA HUESCA 210
C.P. MONTECORONA SABINANIGO |HUESCA 560
CRA DEL MEZQUIN CASTELSERAS | TERUEL 240
MORA
C.P. SAN MIGUEL RUBIELOS TERUEL 280
C.P. BASILIO PARAISO ZARAGOZA ZARAGOZA 560
C.P. HILARION GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA 242
C.P. JOAQUIN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA 256
C.P. MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 280
C.P. VADORREY-LES ALLEES |ZARAGOZA ZARAGOZA 560
C.P. MONSALUD ZARAGOZA ZARAGOZA 280
C.P.MIGUEL ARTAZOS TAME UTEBO ZARAGOZA 280
C.P. ODON DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 280
C.P.l. EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA 280
C.P.I. RiO SENA ZARAGOZA ZARAGOZA 280
C.P.l. VALDESPARTERA IlI ZARAGOZA ZARAGOZA 256
ANEXO Il
CENTROS DESISTIDOS
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
C.P. LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA

15451

csv: BOA20220505018



	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, de las Cortes de Aragón, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-ley 2/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas urgentes y extraordinarias para agili
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, de las Cortes de Aragón, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-ley 3/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas excepcionales y urgentes en la contra



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2022, de la Directora Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 18 de octubre de 2021, para cubrir un puesto de Operador de Sistem

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 53/2022, de 20 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jorge María Crespo Junquera Jefe de Servicio de Gestión de los Incendios Forestales y Coordinación, del Departamento de Agricultura, Ganadería y M

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de la categoría de Pintor en el Hospital Clínico Universitario “Lozano Bl

	AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LITERA 
	RESOLUCIÓN número 90/2022, de 28 de abril de 2022, del Ayuntamiento de San Esteban de Litera, por la que se nombra a D.ª Judit Castells Cruz funcionaria de carrera con la categoría de Técnico de Gestión de Administración General.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2022, de la Delegada Especial de Aragón de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se delegan determinadas competencias en los Delegados de la Agencia de su ámbito territorial.
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 26 de abril de 2022, del Pleno de las Cortes de Aragón, sobre la Cuenta General de la Comunidad Autónoma de Aragón correspondiente al ejercicio 2019.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/549/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Campo de Belchite, para la atención de personas en situa
	ORDEN PRI/550/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Gúdar- Javalambre, para la atención de personas en situa
	ORDEN PRI/551/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Sierra de Albarracín, para la atención de personas en si
	ORDEN PRI/552/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Huesca, para la atención de personas en situación 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/553/2022, de 7 de abril, por la que se convocan elecciones para la renovación de los Plenos de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2022, de la Dirección General de Planificación y Equidad, por la que se aprueba la modificación de la denominación específica “La Candeleta” para el Colegio Rural Agrupado denominado actualmente “Estadilla-Fonz” (Huesca).
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados provisionales de ayudas concedida
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Semana Santa, en los centr
	ORDEN ECD/554/2022, de 25 de abril, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2022 y la relación de solicitudes desestimadas.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/244/2022, de 2 de marzo, por la que se determinan las plantillas de maestros en Colegios de Educación Infantil y Primaria, Centros Públicos Integrados, Institutos de Educación Secundaria, Secciones Delegadas de Educac

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/555/2022, de 22 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de Innovación para la Inclusión Social en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo, a través de la asignación adic
	ORDEN CDS/556/2022, de 22 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Discapacidad (ISPEDIS) en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación aislada Número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Belver
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 10 del Plan General de Ordenación Urbana de Mora 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 29 de marzo de 2022.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/557/2022, de 21 de abril, por la que se declara la terminación de recursos de alzada planteados frente a las Resoluciones del Director General de Asistencia Sanitaria sobre acreditación de Enfermeros y Enfermeras para la indicación, uso y autori
	ORDEN SAN/558/2022, de 21 de abril, por la que se declara la terminación de recursos de alzada planteados frente a las Resoluciones del Director General de Asistencia Sanitaria sobre acreditación de Enfermeros y Enfermeras para la indicación, uso y autori
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dictan instrucciones para la aplicación del Acuerdo del Gobierno de Aragón 23 de marzo de 2022, publicado por Orden HAP/4



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2022, de la Directora General de Comercio, Ferias y Artesanía, por la que se somete a información pública y se abre el plazo para la presentación de alegaciones en la tramitación de una licencia comercial de gran superficie pr
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Autoconsum

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración, por la que se modifica la Orden HAP/386/2019, de 2 de abril, por la que se est

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/555/2022, de 22 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de Innovación para la Inclusión Social en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo, a través de la 
	EXTRACTO de la Orden CDS/556/2022, de 22 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de la Red de Inclusión Social de Personas con Discapacidad (ISPEDIS), en el marco del Programa Operativo del Fondo 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública la Adenda número 2 de corrección de errores del proyecto constructivo y adenda de la estación depuradora de aguas residuales de Panticosa, Escarrilla, El Pueyo de Jaca, Tr
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de Decreto por el que se regule la actividad de las entida
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se hace público el inicio de las operaciones de clasificación de las vías pecuarias del término municipal de Lechón (Zaragoza).

	AYUNTAMIENTO DE LASPUÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspuña, relativo a información pública del expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para Estación Depuradora de Aguas Residuales (EDAR) del municipio.

	COMUNIDAD DE REGANTES DEL CANAL IMPERIAL DE ARAGÓN DE MALLÉN Y NOVILLAS
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes del Canal Imperial de Aragón de Mallén y Novillas, relativo a convocatoria de Junta General.

	ZARAGOZA DEPORTE MUNICIPAL, SAU
	ANUNCIO de Zaragoza Deporte Municipal, SAU, sobre información pública del proyecto de Nuevos Vestuarios y Campo de Fútbol 7 de Césped Artificial en el Campo Municipal de Fútbol de Juslibol de Zaragoza, según los Acuerdos de 24 de mayo de 2021, del Gobiern




